- 1 -

中 共 徐 州 医 科 大 学 委 员 会 党 校 文 件
徐医大委党校〔2023〕1 号

关于做好 2023 年入党积极分子培训工作的通知

各学院党委（党总支），直属党委（党总支、党支部），直属附

属医院党委，各分党校：

为了加强对入党积极分子的培养教育，提高入党积极分子政

治素质和理论修养。根据《中国共产党发展党员工作细则》的要

求，结合学校实际，现就做好 2023 年入党积极分子培训工作通知

如下：

一、培训目的

通过对入党积极分子进行集中的、系统的培训，深入学习贯

彻党的二十大精神，领会习近平新时代中国特色社会主义思想的

核心要义和精神实质，认真学习中国共产党的历史，加强意识形

态教育，严格遵守党章与党纪党规，坚持党的领导是中国特色社

会主义最本质特征和最大制度优势，培养一支政治信念坚定、素

质较高、模范作用好的入党积极分子队伍，为保证新发展党员质

量奠定良好的基础。

- 2 -

二、培训对象

全校教职工、学生入党积极分子。

三、培训内容

此次培训以习近平新时代中国特色社会主义思想，中国共产

党的历史，中国共产党的性质，中国共产党的指导思想，新时代

中国共产党的使命，中国共产党组织、纪律和作风，入党流程及

注意事项等课程为主要教学内容。

四、培训安排

根据学校有关要求开展培训，培训时间一般不少于 24 学时。

培训采取集中授课、实践教学和学习交流等形式进行，其中集中

授课不得少于 12 学时。各二级党组织可根据入党积极分子人数联

合组织培训，原则上培训于 4 月中旬前完成。

五、培训师资

根据培训内容和教学安排，授课教师由党委党校从学校党校

教师师资库中遴选，选优配强师资力量，严格教学过程管理，确

保培训质量。培训日程安排确因特殊情况需要变动的请及时与校

党校备案。

六、考核与结业

培训结束时要对参训学员进行考核。考核合格后分党校颁发

党校结业证书，结业证书有效期（自颁发之日起算）为 3 年。

七、培训要求

1.各二级党组织、各分党校要高度重视入党积极分子培训工作，

- 3 -

结合发展党员工作计划，制定切实可行的培训方案报校党校备案，

并指定专人负责培训的组织实施工作。

2.各二级党组织、各分党校要根据培训要求制定好集中培训教

学安排，培训过程中要精心组织，加强管理，强化纪律要求，严

格执行考勤和考核各项要求，确保培训质量。

3.培训结束后要做好总结、宣传和归档工作，及时将教学安排

表、学员名单、成绩登记表及有关图文资料等整理存档。培训结

束 2 周内将教学安排表和考核合格人员名单报校党校。

联系人：徐夏红 电话：83262264。

附件：1.入党积极分子培训课程安排表

2.入党积极分子培训考核合格人员名单

中共徐州医科大学委员会党校

2023 年 2 月 27 日

- 4 -

徐州医科大学党委党校校务委员会办公室 2023 年 2 月 27 日印发